ПРОТОКОЛ № 14

заседания Общественного Совета

муниципального образования городского округа «Воркута»

город Воркута                                                                                                           02.10.2020 г.

Место проведения – заседание проведено в дистанционном режиме

Время открытия заседания: 16 часов 00 минут

Гагаузов С.В. – председатель Общественного Совета МО ГО «Воркута».

Участники заседания:
1. Беловолов Д.А. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

2. Власов А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

3. Высыпков Н.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

4. Голубец И.Н. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

5. Дьяконов А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

6. Зарянко А.Н. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

7. Нечаев Ю.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

8. Черниченко И.В. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

9. Чакин В.И. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута».

Приглашенные:

1. Магомедов Руслан Исамагомедович - депутат Государственного Совета Республики

Коми;

2. Сметанин Леонид Иванович - Врио Главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации городского округа «Воркута»;

3. Сенча Игорь Георгиевич – председатель Совета МО ГО «Воркута»;

4. Гурьев Игорь Валерьевич;

5. Слонис Юрий Волдемарович - начальник управления городского хозяйства и

благоустройства администрации МО ГО «Воркута»;

6. Курицына Алла Степановна - главный врач «Воркутинской станции переливания

крови» - филиала ГУ «Республиканская станция переливания крови»;

7. Токмянина К.В. – заместитель начальника Управления общественных отношений,

опеки и попечительства администрации МО ГО «Воркута».

На заседании отсутствуют:
1. Абзалов Р.Г. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

2. Назарой Н.К. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

3. Поморцев А.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

4. Сергеева Г.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

5. Смирнов О.А. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

6. Тверской М.Л. – член Общественного Совета МО ГО «Воркута»;

7. Яцевич Д.А. - член Общественного Совета МО ГО «Воркута».

Повестка дня:

1. Обращение в адрес Общественного Совета МО ГО «Воркута» главного врача «Воркутинской

станции переливания крови» - филиала ГУ «Республиканская станция переливания крови».

2. Увековечение на территории муниципального образования городского округа

«Воркута» памяти И.Л. Шпектора.

3. Обращение в адрес Общественного Совета МО ГО «Воркута» Саваторова Артема

Сергеевича.

4. О формировании нового состава Общественного Совета МО ГО «Воркута».

ВОПРОС 1 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»

Обращение в адрес Общественного Совета МО ГО «Воркута» главного врача

«Воркутинской станции переливания крови» - филиала ГУ «Республиканская станция

переливания крови»

СЛУШАЛИ:

Гагаузова С.В., который ознакомил присутствующих с ответом Министерства

здравоохранения Республики Коми на запрос депутата Государственного Совета

Республики Коми Магомедова Р.И. по вопросу реорганизации «Воркутинской станции

переливания крови» - филиала ГУ «Республиканская станция переливания крови» в

отделение. В данном ответе за подписью заместителя министра здравоохранения

Е.К. Будариной отмечено, что снижение объемов заготовки и видов деятельности в

Воркутинском отделении не запланировано и не планируется в будущем. Сокращение

численности и штата Воркутинского отделения также не предусмотрено.

ВЫСТУПИЛИ:

Курицына А.С., Беловолов Д.А., Сметанин Л.И., Магомедов Р.И.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к

следующему решению:

Направить запрос в Министерство здравоохранения Республики Коми о рассмотрении

возможности организации ПЦР диагностики на базе учреждений города Воркуты.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Направить запрос в Министерство здравоохранения Республики Коми о рассмотрении

возможности организации ПЦР диагностики на базе учреждений города Воркуты.

ВОПРОС 2 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»

Увековечение на территории муниципального образования городского округа «Воркута»

памяти И.Л. Шпектора

СЛУШАЛИ:

Гагаузова С.В., который озвучил поступившие предложения от воркутинцев и

родственников бывшего мэра Воркуты об увековечении на территории муниципального

образования городского округа «Воркута» памяти И.Л. Шпектора:

 присвоение имени бывшего мэра Воркуты Центральной площади города;

 присвоение имени Усинскому водоводу (плотине);

 переименование Спартакиады народов Севера России «Заполярные игры»;

 организация постоянной экспозиции в Воркутинском музейно-выставочном центре о
жизнедеятельности И.Л. Шпектора на благо Воркуты.

ВЫСТУПИЛИ:

Голубец И.Н., Высыпков Н.А., Гурьев И.В., Сметанин Л.И., Беловолов Д.А.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к

следующему решению:
1. Рекомендовать администрации МО ГО «Воркута» направить предложения в

Министерство спорта для решения вопроса по переименованию Спартакиады народов

Севера России «Заполярные игры».

2. Рассмотреть предложения по присвоению имени И.Л. Шпектора объектам

недвижимого имущества, улиц, площадям и другим объектам через 3 года (на основании

решения Совета МО ГО «Воркута» от 29.04.2014 № 429).

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации МО ГО «Воркута» направить предложения в

Министерство спорта для решения вопроса по переименованию Спартакиады народов

Севера России «Заполярные игры».

2. Рассмотреть предложения по присвоению имени И.Л. Шпектора объектам

недвижимого имущества, улиц, площадям и другим объектам через 3 года (на основании

решения Совета МО ГО «Воркута» от 29.04.2014 № 429).

3. Поручить Тверскому М.Л., члену Общественного Совета МО ГО «Воркута» к

следующему заседанию Совета проработать вопрос по организации постоянной

экспозиции в Воркутинском музейно-выставочном центре о жизнедеятельности

И.Л. Шпектора.

ВОПРОС 3 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»

Обращение в адрес Общественного Совета МО ГО «Воркута» Саваторова А.С.

СЛУШАЛИ:

Гагаузова С.В., который изложил суть обращения Саваторова А.С.

ВЫСТУПИЛИ:

Слонис Ю.В.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к

следующему решению:

1. Направить запрос в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми

в городе Воркуте по определению степени опасности для окружающих дыма, исходящего

из печного оборудования, установленного в гаражах, расположенных напротив дома 55 по

ул. Некрасова.

2. Информацию принять к сведению.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

1. Направить запрос в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Коми

в городе Воркуте по определению степени опасности для окружающих дыма, исходящего

из печного оборудования, установленного в гаражах, расположенных напротив дома 55 по

ул. Некрасова.

2. Информацию принять к сведению.

ВОПРОС 4 повестки заседания Общественного Совета МО ГО «Воркута»

О формировании нового состава Общественного Совета МО ГО «Воркута»

СЛУШАЛИ:

Гагаузова С.В., который сообщил присутствующим об истечении срока полномочий

действующего состава Общественного Совета МО ГО «Воркута». О назначении приема

заявлений для формирования нового созыва Общественного Совета на 01 ноября 2020

года.

ВЫСТУПИЛИ:

Высыпков Н.А.

Заслушав все участвующие в обсуждении вопроса стороны, Совет пришел к

следующему решению:

Рекомендовать администрации МО ГО «Воркута» внести следующее изменение в

положение об Общественном Совета МО ГО «Воркута», утвержденного постановлением

администрации МО ГО «Воркута» от 01 марта 2018 года № 313:

«4.12 Полномочия членов Общественного Совета прекращаются по истечении пяти лет со

дня первого заседания Общественного Совета.».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать администрации МО ГО «Воркута» внести следующее изменение в

положение об Общественном Совета МО ГО «Воркута», утвержденного постановлением

администрации МО ГО «Воркута» от 01 марта 2018 года № 313:

«4.12 Полномочия членов Общественного Совета прекращаются по истечении пяти лет со

дня первого заседания Общественного Совета.».

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Время закрытия заседания: 17 часов 50 минут

Председатель                                                                          С.В. Гагаузов

Дата составления протокола «05» октября 2020 года